
Skriftlig fremsættelse (12. april 2013)

Justitsministeren (Morten Bødskov):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om sikkerhed ved
bestemte idrætsbegivenheder (Forstærket indsats mod
uroligheder i forbindelse med fodboldkampe)

(Lovforslag nr. L 208)

Lovforslaget har til formål at foretage de ændringer af
lov om sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder, der er
nødvendige for at gennemføre initiativer i den fælles hand-
lingsplan »Gode fodboldoplevelser for alle«, som blev frem-
lagt af Divisionsforeningen, Dansk Boldspil-Union (DBU),
Danske Fodbold Fanklubber, Rigspolitiet og Justitsministe-
riet den 12. december 2012.

Med handlingsplanen er parterne bag planen nået til enig-
hed om en række tiltag, der skal forstærke indsatsen mod
uroligheder i forbindelse med fodboldkampe. En række af
handlingsplanens initiativer kræver ændring af lov om sik-
kerhed ved bestemte idrætsbegivenheder. Disse ændringer
gennemføres med dette lovforslag. Andre initiativer i hand-
lingsplanen vil blive gennemført ved en ændring af bekendt-
gørelse nr. 650 af 26. juni 2008 om sikkerhed ved bestemte
idrætsbegivenheder. De øvrige initiativer gennemføres på
anden vis, herunder ved ændringer af administrativ praksis.

Med lovforslaget foreslås navnlig ændringer af den eksi-
sterende karantæneordning. Der foreslås således bl.a. en vis
lettelse i adgangen til at meddele karantæne i tilfælde, hvor
der er begrundet mistanke om mere alvorlig kriminalitet be-
gået i forbindelse med en bestemt idrætsbegivenhed. Herud-
over foreslås indført hjemmel til at optage fotos i alle tilfæl-

de, hvor der meddeles karantæne efter loven, uanset om
retsplejelovens almindelige betingelser herfor er opfyldt.

Der foreslås endvidere en række initiativer, som vil inde-
bære en skærpet kurs over for personer, der er meddelt en
generel karantæne efter loven. Det foreslås, at den nuværen-
de karantænezone på 500 meter udvides til 3000 meter i for-
hold til udebanebans, og at der bliver mulighed for som sup-
plement til en strafferetlig sanktion at forlænge meddelte ka-
rantæner, hvis karantænen overtrædes.

Herudover foreslås det, at politiet får en række nye værk-
tøj til at forhindre, at der opstår uroligheder i forbindelse
med bestemte idrætsbegivenheder omfattet af loven. Det
foreslås således, at politiet fremover skal kunne give arran-
gørerne påbud om den sikkerhedsmæssige afvikling af be-
stemte idrætsbegivenheder (fodboldkampe), samt at politiet
får hjemmel i helt særlige tilfælde, hvor det er nødvendigt
for at beskytte væsentlige samfundsinteresser, herunder en-
keltpersoners sikkerhed, at kunne give påbud om flytning af
afviklingstidspunktet for bestemte idrætsbegivenheder (fod-
boldkampe).

Endelig foreslås det, at der indsættes en bemyndigelses-
bestemmelse i loven, hvorefter Justitsministeren kan fast-
sætte regler om, at autoriserede kontrollører kan behandle
(herunder udveksle) oplysninger om, hvilke personer der er
meddelt private karantæner (klubkarantæner).

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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